- 1 -

证券代码：000958   证券简称：电投产融   公告编号：2024-043

国家电投集团产融控股股份有限公司

关于本次交易停牌前一个交易日前十大

股东和前十大无限售条件流通股股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

国家电投集团产融控股股份有限公司（以下简称“公司”）

拟通过资产置换和发行股份方式购买国电投核能有限公司

100%股权，同时置出国家电投集团资本控股有限公司100%股

权，并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

因有关事项尚存不确定性，为保证公平信息披露，维护

投资者利益，避免造成公司股价异常波动，根据深圳证券交

易所有关规定，公司申请公司股票于2024年9月30日开市起

停牌，停牌时间不超过10个交易日。具体内容详见公司于

2024年9月30日披露的《关于筹划重大资产重组的停牌公告》

（公告编号：2024-039）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第6号—

—停复牌》的相关要求，公司现将公司股票停牌前一个交易

日（2024年9月27日）前十大股东的名称及持股数量、前十大

- 2 -

无限售条件流通股股东的名称及持股数量和所持股份类别

披露如下：

一、公司股票停牌前1个交易日（即2024年9月27日）的

前十大股东持股情况
序

号
股东名称

持有数量

（股）

占公司总股本

的比例

股东种

类

1 国家电力投资集团有限公司 2,866,624,216  53.25% 国有法人

2 南方电网资本控股有限公司 642,171,794  11.93% 国有法人

3 云南能投资本投资有限公司 363,436,594  6.75% 国有法人

4 中国长江三峡集团有限公司 260,940,200  4.85% 国有法人

5
云能资本－招商证券－23云资E1担

保及信托财产专户
135,000,000  2.51%

境内一般

法人

6 河南中豪置业有限公司 105,357,018  1.96%
境内一般

法人

7
云能资本－红塔证券－24云资E1担

保及信托财产专户
90,000,000  1.67%

境内一般

法人

8

上海国盛资本管理有限公司－上海

国企改革发展股权投资基金合伙企

业（有限合伙）

70,851,394  1.32%
基金、理

财产品等

9 国家电投集团河北电力有限公司 69,311,196  1.29% 国有法人

10 香港中央结算有限公司 28,696,681  0.53% 境外法人

二、公司股票停牌前1个交易日（即2024年9月27日）的

前十大无限售条件流通股股东持股情况

序

号
股东名称

持有数量

（股）

占无限售

条件流通

股的比例

股东种类

1 国家电力投资集团有限公司 2,866,624,216  53.25% 国有法人

2 南方电网资本控股有限公司 642,171,794  11.93% 国有法人

3 云南能投资本投资有限公司 363,436,594  6.75% 国有法人

4 中国长江三峡集团有限公司 260,940,200  4.85% 国有法人

5
云能资本－招商证券－23云资E1担

保及信托财产专户
135,000,000  2.51%

境内一般法

人

- 3 -

序

号
股东名称

持有数量

（股）

占无限售

条件流通

股的比例

股东种类

6 河南中豪置业有限公司 105,357,018  1.96%
境内一般法

人

7
云能资本－红塔证券－24云资E1担

保及信托财产专户
90,000,000  1.67%

境内一般法

人

8

上海国盛资本管理有限公司－上海

国企改革发展股权投资基金合伙企

业（有限合伙）

70,851,394  1.32%
基金、理财

产品等

9 国家电投集团河北电力有限公司 69,311,196  1.29% 国有法人

10 香港中央结算有限公司 28,696,681  0.53% 境外法人

特此公告。

国家电投集团产融控股股份有限公司

董  事  会

2024年10月19日